
 

"Avviso Pubblico per il sostegno a progetti di spettacolo dal vivo nei comuni del
"cratere del terremoto" della Regione Lazio ai sensi del Decreto del Ministero dei
Beni e delle Attività Culturali e del Turismo (MiBACT) del 28 febbraio 2018 n.
131. Approvazione bilancio definitivo

1. PETRUCCI STEFANO SINDACO PRESENTE

COMUNE DI ACCUMOLI
PROVINCIA DI RIETI

Via Salvator Tommasi, 44 - 02011 ACCUMOLI
Tel. 0746 / 80429 Fax 0746 / 80411 C.F. P.IVA 00113430573

www.comune.accumoli.ri.it
_________________________________________________________________________________________

___________________

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

L’anno  DUEMILADICIANNOVE, il giorno  UNDICI del mese di MARZO alle ore 12:30 e ss. presso la

sede Comunale, è riunita in assemblea la Giunta con la partecipazione dei Signori:

2. VALENTINI ANTONIO VICE SINDACO PRESENTE

Atto n. 37 del 11-03-2019

N.

3. D'ANGELI FRANCA ASSESSORE ASSENTE

COGNOME NOME

Presiede la seduta il SINDACO Geom. Stefano PETRUCCI

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Serena De Luca.

Il Presidente dell’Assemblea, constato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione
ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.

INCARICO
ISTITUZIONALE PRESENZA

OGGETTO:



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il Comune di Accumoli risulta essere uno dei Comuni maggiormente colpiti
dagli eccezionali eventi sismici iniziati il 24 agosto 2016 come riscontrabile dalla tabella
allegata al d.l 189/2016 e s.m.i.;

PRESO ATTO che gli eventi sismici sopra richiamati hanno determinato una grave situazione
di pericolo per l’incolumità delle persone e danneggiamenti a strutture e infrastrutture
pubbliche e private, coinvolgendo la quasi totalità del tessuto socio - economico e commerciale
di Accumoli;

CONSIDERATO che è intenzione di questa amministrazione intraprendere ogni azione volta a
consentire la ripresa del tessuto socio-economico del territorio comunale;

VISTO il Decreto del Ministro dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo (MiBACT) del 28
febbraio 2018 n. 131 concernente: “Criteri di riparto e modalità di utilizzo delle risorse
destinate ad attività culturali nei territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria,
interessati dagli eventi sismici verificatisi a far data dal 24 agosto 2016, per l’anno finanziario
2018”, che dispone che le suindicate risorse sono pari ad € 4.000.000,00, ripartite sulla base
dei criteri indicati nell’articolo 2 comma 1 dello stesso decreto;

CONSIDERATO che il comma 2 del succitato articolo attribuisce le risorse a ciascuna Regione
ed in particolare, alla Regione Lazio, il totale delle risorse assegnato è pari ad € 692.000,00,
che dovranno essere finalizzate ad interventi volti a rivitalizzare il tessuto economico e sociale
e a ricostruire l’attrattività del territorio mediante iniziative culturali di spettacolo dal vivo che
prevedano attività ordinarie, nonché la realizzazione di grandi eventi aggreganti che
coinvolgano anche personalità di rilievo del mondo dello spettacolo e a promuovere attività
culturali di spettacolo dal vivo prioritariamente rivolte ai più giovani, anche in collaborazione
con la scuola e agli anziani;

VISTA la D.G.R. Lazio del 26 giugno 2018, n. 322 concernente: “Approvazione schema di
Accordo di Programma Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo – Regione
Lazio per i progetti di attività culturali nei territori della regione interessati dagli eventi sismici
verificatisi dal 24 agosto 2016, in attuazione del D.M. 28 febbraio 2018 n.131

VISTA la determinazione n. G08196 del 27.06.2018 della Direzione Cultura e politiche
Giovanili della Regione Lazio, che in attuazione della DGR n.322/2018 approvava un Avviso
Pubblico per la presentazione di manifestazioni di interesse per il finanziamento di progetti di
spettacolo dal vivo nei Comuni dell’area del sisma, e dei relativi allegati.

VISTA la delibera di Giunta del Comune di Accumoli n. 68 del 01.08.2018 con cui si
autorizzava il legale rappresentante dell’Ente alla presentazione dell’istanza di partecipazione al
Bando in oggetto;

PRESO ATTO

che il Comune di Accumoli, con istanza datata 02.08.2018 prot. n. 6773 aderiva al progetto,
presentando richiesta di finanziamento alla Regione Lazio per la realizzazione del progetto
“Musica e tradizioni di Accumoli e dintorni: la storia della musica dai canti di Natale alla
tradizione bandistica”;

che con determinazione RL n. G13451/2018 la Regione Lazio concedeva il finanziamento per
un importo totale di € 35.100,00 a fronte di una spesa complessiva di € 39.000,00 prevista per
lo svolgimento delle attività connesse al progetto;

delle sopravvenute necessità di modifica del bilancio allegato alla domanda presentata in data
02.08.2018, nonché delle mutate esigenze di programmazione economica legate alla
realizzazione degli eventi inseriti nel progetto in questione;

ACQUISITI i pareri degli uffici competenti ai sensi dell’art. 49 del  D.  Lgs. n. 267/2000;

Con votazione unanime espressa nelle forme di legge;

DELIBERA



Di considerare la premessa narrativa parte integrante del presente dispositivo;1.

Di approvare il bilancio degli eventi legati al progetto “Musica e tradizioni di Accumoli e2.
dintorni: la storia della musica dai canti di Natale alla tradizione bandistica”, allegato
alla presente;

Di dare atto che la spesa totale prevista per le iniziative ammonta ad € 39.000,00 e che3.
il contributo concesso dalla Regione Lazio è pari ad € 35.100,00;

Di imputare a carico del Comune, demandando allo stesso la copertura della spesa,4.
entro il limite di € 4.000,00;

Ravvisata l’urgenza, di conferire al presente atto, con separata ed unanime votazione,5.
immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.



Oggetto: "Avviso Pubblico per il sostegno a progetti di spettacolo dal vivo nei comuni del
"cratere del terremoto" della Regione Lazio ai sensi del Decreto del Ministero dei Beni e
delle Attività Culturali e del Turismo (MiBACT) del 28 febbraio 2018 n. 131. Approvazione
bilancio definitivo

 *********************************************************************************

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
In ordine alla Regolarità Tecnica

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma

1, del D.Lgs. 267/2000, n.267 e ss.mm.ii., parere Favorevole di sola regolarità tecnica attestante la

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

Accumoli, lì 11-03-2019

Il Responsabile del servizio

F.to Dott.ssa Sara Giampietri

*********************************************************************************

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
In ordine alla Regolarità Contabile

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma

1, del D.Lgs. 267/2000, n.267 e ss.mm.ii., parere Favorevole di regolarità contabile.

Accumoli, lì 11-03-2019

Il Responsabile dell’Area Finanziaria, Economica e Tributi

F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA

*******************************************************************************



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Geom. Stefano PETRUCCI F.to Dott.ssa Serena De Luca

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal      15-03-2019      al      30-

03-2019

N. Reg. 252

Lì, 15-03-2019 Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa Serena De Luca

E’ copia conforme all’originale

Lì, ……………………………. Il SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa Serena De Luca

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva:
Il 11-03-2019 essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’Art. 134 comma 4,

D.Lgs 267/2000

Lì, 11-03-2019 Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa Serena De Luca


